
 

                                                                      IL DIRIGENTE

Vista        la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 3681 del 12 dicembre,2024
relativa al  Progetto nazionale  “Anno scolastico 2024/2025 -  Attività di  avviamento alla  pratica
sportiva e  Competizioni  sportive scolastiche per  scuole  secondarie  di  primo e  secondo grado,
statali e paritarie.”;

Visto        il Progetto tecnico delle “Competizioni sportive scolastiche” a. s. 2024-2025,allegato alla
nota MIM n. 3681 del  12 dicembre 2024;  ed in attesa della nuova Nota del MIM per l’anno
scolastico  2025/2026, si  ravvisa  la  necessità  di  istituire,  presso  l’Ambito  Territoriale  -  X  di
Siracusa, una Commissione Tecnica Territoriale per le Competizioni Sportive Scolastiche di ogni
ordine  e  grado  composta  da  docenti  di  Educazione  fisica  esperti  proposti  dall’Organismo
Provinciale per lo Sport a Scuola e nominati dal competente Ambito Territoriale.

Individuati       i nominativi dei docenti componenti la Commissione Tecnica Territoriale proposti
dall’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola;

                                                                       DECRETA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui
si
intende integralmente richiamata, la Commissione Tecnica territoriale di Siracusa per le
Competizioni  Sportive  Scolastiche  ed  i  Giochi  della  Gioventù  a.  s.  2025-2026  è  composta  dai
seguenti docenti di Educazione Fisica esperti:

▪ PROF. ALICATA CARMELO - Liceo Classico “T. Gargallo” Siracusa
▪ PROF. BATTAGLIA GIUSEPPE - I.I.S. “P. Calleri” Pachino
▪ PROF. CUTALE DARIO - I.C. “S. Quasimodo” Floridia     
▪ PROF.SSA GENOVESE ROSSELLA – I.C.” S. Lucia” Siracusa
▪ PROF. SSA GUAGENTI ANNA - Liceo Artistico “A.Gagini” Siracusa
▪ PROF. MASSARA SALVATORE - Liceo Scientifico. Einaudi” Siracusa

Dirigente: Dott.ssa Luisa Giliberto: luisa.giliberto2@istruzione.it

Margherita Nobile:0931447246 margherita.nobile2@scuola.istruzione.it

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111

E-mail:  usp.sr@istruzione.it -  PEC:  uspsr@postacert.istruzione.it -
www.sr.usr.sicilia.it     

1

http://www.sr.usr.sicilia.it/
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it


▪ PROF.SSA POLLACI VALERIA - Liceo Scientifico. Einaudi” Siracusa

 PROF.SSA RUSSO GRAZIELLA - Liceo Classico “T. Gargallo” Siracusa
 PROF. SPINACI SIMONE – I.I.S.” E Fermi” Siracusa
 PROF.SSA STRAZZULLA MARINELLA – I.I.S.” A. Ruiz” Augusta

Art.2  -  La  Commissione  tecnica  ha  il  compito  di  collaborare  con il  Referente  territoriale  di
Educazione  fisica  e  sportiva  per  l’organizzazione  tecnico-operativa  delle  Competizioni  Sportive
Scolastiche e dei Giochi della Gioventù
Art.3 - In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente dell’Istituto
scolastico di rispettiva titolarità, è previsto l’esonero dei docenti facenti parte della Commissione
Tecnica Territoriale dai normali obblighi di servizio per collaborare all’organizzazione.
Art.4 - Ai componenti della Commissione tecnica non spetta alcun compenso, rimborso spese o
altro emolumento.

                                                                                              Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa

Dott.ssa Luisa Giliberto
                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. n. 39/1993

Dirigente: Dott.ssa Luisa Giliberto: luisa.giliberto2@istruzione.it

Margherita Nobile:0931447246 margherita.nobile2@scuola.istruzione.it

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111

E-mail:  usp.sr@istruzione.it -  PEC:  uspsr@postacert.istruzione.it -
www.sr.usr.sicilia.it     

2

http://www.sr.usr.sicilia.it/
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it

		2025-09-19T09:18:14+0200
	protocollo




